1

令和６年度 第８回 役員会議事録

（令和６年９月２５日開催分）

〔出席者〕

 湊総長

稲垣理事、岩井理事、江上理事、小幡理事、北川理事、國府理事、椹木理事、野崎理事、

引原理事

〔ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ〕

石川副学長、宇佐美副学長、大嶋副学長、笠井副学長、河野副学長、杉野目副学長、髙倉副学長、

時任副学長、宮川副学長、米田副学長、山口監事、吉貴監事

・令和６年度第７回役員会議事録（案）について、了承された。

議 事

1. 国立大学法人京都大学運営方針会議の設置等に伴う規程の制定及び一部改正について

国立大学法人京都大学運営方針会議の設置等に伴い、以下の規程について、制定又は所要

の改正を行う旨説明があり、審議の結果、原案通り決議した。なお、国立大学法人京都大学運

営方針委員の任期に関する規程については、次回開催される総長選考・監察会議での議を経

て定める旨説明があった。

① 国立大学法人京都大学の組織に関する規程（一部改正）

② 国立大学法人京都大学運営方針会議規程（制定）

③ 国立大学法人京都大学運営方針委員の任期に関する規程（制定）

④ 国立大学法人京都大学運営方針委員報酬規程（制定）

⑤ 国立大学法人京都大学役員会規程（一部改正）

⑥ 京都大学財務委員会規程（一部改正）

⑦ 国立大学法人京都大学会計規程（一部改正）

⑧ 国立大学法人京都大学監事監査規程（一部改正）

2. 国立大学法人京都大学教職員就業規則等の一部改正について

教職員の懲戒の区分として新たに降任を規定するため、以下の規則等について所要の改正

を行う旨説明があり、審議の結果、原案通り決議した。

① 国立大学法人京都大学教職員就業規則

② 国立大学法人京都大学特定有期雇用教職員就業規則

③ 国立大学法人京都大学外国人教師就業規則

④ 国立大学法人京都大学教職員退職手当規程

2

3. 学長リーダーシップ特別措置枠による外国人教員雇用枠のフォローアップ結果について

学長リーダーシップ特別措置枠による外国人教員雇用枠のフォローアップ結果について説

明があり、審議の結果、原案通り決議した。

4. 京都大学職員人事ポリシーの制定について

国際卓越研究大学に向けた職員人事のあり方の方向性を示すため、京都大学職員人事ポリ

シーを制定する旨説明があり、審議の結果、原案通り決議した。

5. On-site Laboratoryの認定について

On-site Laboratory3件の認定について、国際戦略本部運営協議会における審議結果の説明

があり、審議の結果、原案通り決議した。